ПРОТОКОЛ № 191
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

18 октября 2017 г.	 	                                                                        г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- М.С. Козлов;
- В.А. Шишов;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Председатель Единой комиссии: М.С. Козлов.
Секретарь: Д.Е. Прохорова

Повестка дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту крыши и фасада «Здание РММ, общая площадь 568 кв. м. инв. № 000006725» (Реестровый номер: 206-2017).

По первому вопросу повестки дня:
	1.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту крыши и фасада «Здание РММ, общая площадь 568 кв. м. инв. № 000006725» (Реестровый номер: 206-2017).

	1.1. На открытый запрос котировок подано 5 (пять) заявок.
	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «Арника»
628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Промышленная, 5А

	2
	2
	ООО «ЦЕЛЬ»
628263, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Декабристов, д. 10, кв. 15

	3
	3
	ООО «СТС»
628263, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Промышленная 5А

	4
	4
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»
628007, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Сирина, д. 39, уч. 1

	5
	5
	ООО «Промтехмонтаж»
628406, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 62, оф. 9

1.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участников закупки, при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
1.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Арника»
	М.С. Козлов

	В.А. Шишов

	К.А. Прохоров

	2
	ООО «ЦЕЛЬ»
	М.С. Козлов

	В.А. Шишов

	К.А. Прохоров

	4
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»
	М.С. Козлов

	В.А. Шишов

	К.А. Прохоров

	5
	ООО «Промтехмонтаж»
	М.С. Козлов

	В.А. Шишов

	К.А. Прохоров

1.4.2. Решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок следующих участников:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	3
	ООО «СТС»
	М.С. Козлов
	Заявка ООО «СТС» не соответствует требованиям п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту крыши и фасада «Здание РММ, общая площадь 568 кв. м. инв. № 000006725» (реестровый номер 206-2017):
Приложена копия справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (в документации о проведении открытого запроса ценовых котировок установлено требование о предоставлении оригинала справки).

	В.А. Шишов

	К.А. Прохоров

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
– ООО «Арника» (рег. номер заявки 1);
– ООО «ЦЕЛЬ» (рег. номер заявки 2);
– ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ» (рег. номер заявки 4);
– ООО «Промтехмонтаж» (рег. номер заявки 5).

1.5. Участники закупки представили следующие предложения по цене договора:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Процент тендерного снижения стоимости работ, %

	1
	ООО «Арника»
	7,5
(семь целых пять десятых)

	2
	ООО «ЦЕЛЬ»
	15
(пятнадцать)

	4
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»
	5,2
(пять целых две десятых)

	5
	ООО «Промтехмонтаж»
	6,71
(шесть целых семьдесят одна сотая)

1.6. Согласно п. 2 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», победителем в проведении запроса ценовых котировок признается участник процедуры закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса ценовых котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. Согласно п. 16 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок победителем закупки признается участник закупки, предложивший наибольший размер процента тендерного снижения стоимости работ.
Заявка ООО «ЦЕЛЬ» (регистрационный номер заявки 2) соответствует требованиям, указанным в извещении и документации о проведении открытого запроса котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту крыши и фасада «Здание РММ, общая площадь 568 кв. м. инв. № 000006725» (реестровый номер: 206-2017).
[bookmark: _GoBack]Учитывая изложенное, победителем открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту крыши и фасада «Здание РММ, общая площадь 568 кв. м. инв. № 000006725» признано ООО «ЦЕЛЬ», предложившее следующие условия исполнения договора: процент тендерного снижения стоимости работ – 15 (пятнадцать) %, иные условия договора подряда указаны в извещении о проведении открытого запроса котировок (реестровый номер 206-2017).

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 18 октября 2017 года.
	Председатель
Единой Комиссии

М.С. Козлов

Члены Единой комиссии:

В.А. Шишов

К.А. Прохоров

Секретарь:

Д.Е. Прохорова